[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 16.10.2013 г.                                                                                          № 2076
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 6 июля 2012 года № 1432 «Об утверждении положения по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007  года №  1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», в целях повышения эффективности работы с кадровым резервом в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 6 июля 2012 года № 1432 «Об утверждении положения по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:
1) пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Под руководством наставника разрабатывается план индивидуальной подготовки резервиста (приложение № 5 к Положению), План индивидуальной подготовки резервиста согласовывается наставником, подписывается резервистом и утверждается распоряжением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.»;
2) пункт 4.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Наставник обеспечивает подготовку резервиста к самостоятельному выполнению служебных обязанностей. Наставник обязан оказывать всестороннюю помощь резервисту в овладении профессиональными навыками, своевременно выявлять и устранять ошибки в трудовой деятельности, контролировать выполнение резервистом плана индивидуальной подготовки резервиста.»;
3) пункт 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.7. Контроль за деятельностью наставника и закрепленного за ним резервиста осуществляет отдел по кадровой работе управления делами администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район. Отдел по кадровой работе управления делами администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район вправе вносить предложения и давать рекомендации наставнику по вопросам качества подготовки резервиста и выполнения им плана индивидуальной подготовки резервиста.».

2. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуре опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                           Ю.Н.Пожидаев